
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura e posa in opera di stampa 

pellicole adesive per segnaletica esterna per gli Uffici di Volterra e San Miniato della 

Direzione Provinciale di Pisa per un importo pari ad  € 400,00. 

Determina a contrarre 

CIG: ZB82B28D0C 
 

Premesso che: 

 

- il Settore Gestione Risorse di Risorse Materiali della Direzione Regionale della 

Toscana necessita acquistare, per le sedi degli Uffici della Direzione Provinciale di 

Pisa ubicate a San Miniato e Volterra che a seguito di riorganizzazione cambiano 

denominazione, pellicole adesive per segnaletica esterna; 

- l’operatore economico è stato selezionato, dopo informale indagine di mercato fatta 

tramite richiesta di preventivi a due ditte che operano sul territorio locale ed iscritte 

al MePa, scegliendo la Nobili Pubblicità sas (P.IVA 00307530493) che ha proposto il 

prezzo inferiore; 

- si procederà all’affidamento del servizio mediante Trattativa Diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, del d.lgs. 50/2016;  

- l’operatore economico è la Nobili Pubblicità sas ed è iscritta nella categoria “Servizi 

– Servizi di stampa e grafica”; 

- per tale servizio è stato acquisito il CIG n. ZB82B28D0C; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento della fornitura e posa in opera di stampa pellicole adesive per 

segnaletica esterna per gli Uffici di Volterra e San Miniato della Direzione Provinciale di 

Pisa ai sensi dell’ art. 36 co. 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento 

diretto. 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0003907.12-12-2019-R



 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito da n. 2 pellicole adesive per segnaletica esterna; 

b. l’importo presunto del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 400,00, oltre 

IVA; 

c. l’affidamento diretto verrà effettuato previa verifica della congruità del prezzo; 

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Penali 

 Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

e. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

f. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è individuato Luca Dantoni nella sua qualità di capo ufficio Risorse Materiali, 

nominato con disposizione del Direttore Regionale n. 2043 del 6/06/2019; 

g. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

 

Firenze, 12 dicembre 2019 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


